Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-11122017118

ANO I, Nº 60, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUARTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2017 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE NOMEAÇÃO
PORTARIA Nº 1.272, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017.  ........................ 1

LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 070/2017  ................................... 1

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO

PORTARIA Nº 1.272, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

PORTARIA Nº 1.272, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

Nomeia candidato aprovado no Concurso Público do Município de
Paço do Lumiar regida pelo Edital n°
001/2014,  no  cargo  de  Agente  Comunitário  de  Saúde-Vila
Cafeteira-Residencial Nova Vida

O Prefeito Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo art.
80, inciso III,  da Lei  Orgânica do Município,  com fulcro na Lei
180/93 e obedecida à vigência do Concurso Público prorrogado
pelo Decreto nº 2.040/2015, de 08 de dezembro de 2015 e,
CONSIDERANDO  a  Decisão  Judicial  exarada  no  Processo
Judicial n° 53-19.2016, que determinou a nomeação do candidato
Jose Ribamar Frazão Viana  para o cargo de Agente Comunitário
de saúde.

RESOLVE:

Art.  1°.  NOMEAR,  em  caráter  efetivo,  no  cargo  de  Agente
Comunitário  de  Saúde,  o  candidato  JOSÉ  DE  RIBAMAR
FRAZÃO  VIANA,  portador  do  RG  023680182003-2  SSP/MA,
habilitado no Concurso Público regido pelo Edital  n° 001/2014,
cujo  resultado  final  foi  devidamente  homologado  através  do
Decreto n° 1.881/2014, publicado no Diário Oficial do Estado do
Maranhão.

Art. 2°. A posse ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias a contar
da data da publicação deste ato no Diário Oficial do Estado do
Maranhão.

Art. 3°. O candidato nomeado nesta Portaria deverá observar os
requisitos  para  posse  dispostos  no  Edital  de  Convocação  n°
002/2016,  publicado  no  site  do  Município  de  Paço  do  Lumiar

(www.pacodolumiar.ma.gov.br) e aviso de publicação em jornal de
grande circulação.
Art. 4°. Será tornado sem efeito o ato de nomeação, se a posse
não ocorrer dentro do prazo estabelecido no art. 2°.
Art.  5°.  A  presente  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,
ESTADO DO MARANHÃO,
 AOS  ONZE  DIAS  DO  MÊS  DE  DEZEMBRO  DO  ANO  DE
2017.
                         Domingos Francisco Dutra Filho

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 070/2017

TERMO ADJUDICATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 070/2017

TERMO  ADJUDICATÓRIO  –  O  pregoeiro  da  Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura e com fundamento no
art. 43, VI, da Lei 8.666/93, após o processo de julgamento do
Pregão Presencial SRP nº 070/2017 do tipo menor preço por lote,
cujo  objeto  é  o  Registro  de  preços  para  eventual  e  futura
contratação  de  empresa  (s)  prestadora  (s)  de  serviços  de
terceirização de mão de obra (Auxiliar Operacional de Serviços
Gerais – AOSG, Agente de Portaria - Diurno e Agente de Portaria -
Noturno), realizado em acordo com Lei n. 10.520/2002, Decreto
Municipal  3090/2017,  Decreto  Municipal  3091/2017,  Decreto
Federal 3555/2000, Lei Complementar 123/2016, Decreto Federal
7823/2013, alterado pelo Decreto Federal 8250/2014 e Lei Federal
8666/1993, resolve adjudicar em favor das Licitantes INSTITUTO
BEM BRASIL,  Pessoa  Jurídica  de  Direito  Privado,  inscrita  no
CNPJ sob o nº. 10.427.965/0001-19 sediada à Rua Altair, nº 89,
Recando dos Vinhais, CEP 86.070-040, São Luís - MA, vencedora
do LOTE 1  no  valor  total  de  R$ 9.708.185,28  (nove  milhões,
setecentos e oito mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte e oito
centavos) e M. E. SERVIÇOS E CONSERVAÇÃO LTDA, Pessoa
Jurídica  de  Direito  Privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº.
07.309.431/0001-83 sediada à rua 08, qd 08, LOTE 01, filipinho,
São Luís - MA, vencedora do LOTE 2 e 3 no valor total de R$
22.291.614,00 (vinte e dois milhões, duzentos e noventa e um  mil,
seiscentos e quatorze reais), em 20/12/2014, que apresentaram o

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

 2 Quarta-Feira, 27 - Dezembro - 2017 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-11122017118

menor lance por lote para o serviço ora licitado, pelo prazo de 12
(doze) meses, que perfizeram o valor total de R$ 31.999.799,28
(trinta e um milhões, novecentos e noventa e nove mil, setecentos
e noventa e nove reais e vinte e oito centavos); 26 (vinte e seis) de
dezembro de 2017.

DYEGO DE MORAES SILVA

Pregoeiro

 3 Quarta-Feira, 27 - Dezembro - 2017 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-11122017118

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 0000-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

		2017-12-27T21:14:05-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173